đơn vị thanh tra, kiểm tra bên ngoài.

110 111Vietcombank www.vietcombank.com.vn
Báo cáo thường niên 2019 Quản trị doanh nghiệp

QUẢN TRỊ CÔNG TY (tiếp theo)

GIAO DỊCH CỦA CỔ ĐÔNG NỘI BỘ VÀ NGƯỜI CÓ LIÊN QUAN HOẠT ĐỘNG QUAN HỆ NHÀ ĐẦU TƯ

Trong năm 2019 có phát sinh giao dịch mua cổ phiếu của cổ đông nội bộ và người có
liên quan, cụ thể như sau:

Hoạt động Quan hệ Nhà đầu tư trong năm 2019 tiếp tục được đẩy mạnh và
chú trọng. Vietcombank tiếp tục thực hiện nghiêm túc các quy định về công
bố thông tin, đảm bảo cung cấp thông tin minh bạch và kịp thời tới cộng đồng
các nhà đầu tư. Đồng thời, Vietcombank tích cực tăng cường chất lượng công
tác thông tin, tiếp xúc với cổ đông và nhà đầu tư thông qua các cuộc trao đổi
trực tiếp tại trụ sở, tham dự các hội nghị đầu tư trong và ngoài nước, cập nhật
thường xuyên và đăng tải rộng rãi tài liệu giới thiệu về Vietcombank và kết quả
hoạt động kinh doanh hàng quý.

TT Người thực hiện
giao dịch Chức vụ

Số cổ phiếu sở hữu
trước giao dịch

Số cổ phiếu sở hữu
sau giao dịch Lý do

tăng/
giảm

Thời
gian báo
cáo kết
quả giao

dịch

Ghi chú
Số cổ
phiếu Tỷ lệ % Số cổ

phiếu Tỷ lệ %

1 Ông Nghiêm
Xuân Thành Chủ tịch HĐQT 49.025 0,00136 59.025 0,0016 Mua 01/2019

2 Ông Lê
Hoàng Tùng Kế toán trưởng 10.000 0,00027 20.000 0,0005 Mua 01/2019

3 Ông Lê
Hoàng Tùng Kế toán trưởng 20.000 0,0005 10.000 0,00028 Bán 11/2019

4 Ông Phạm
Mạnh Thắng

Phó Tổng
Giám đốc 37.197 0.001 197 0 Bán 07/2019

5 Bà Nguyễn
Thị Phương 21.068 0.00057 68 0 Bán 07/2019

Vợ PTGĐ
Phạm
Mạnh
Thắng

TIẾP XÚC NHÀ ĐẦU TƯ

THAM DỰ CÁC HỘI NGHỊ ĐẦU TƯ QUỐC TẾ

Tổ chức gần 80 cuộc tiếp xúc và làm việc tại
Vietcombank với hàng trăm nhà đầu tư cá nhân/tổ
chức, các công ty chứng khoán và công ty quản lý quỹ
trong, ngoài nước.

Các nhà đầu tư nước ngoài quan tâm tìm hiểu về
Vietcombank đến từ nhiều quốc gia khác nhau,
trong đó nhiều nhất là các quỹ đầu tư nước ngoài tại
Việt Nam, tiếp sau đó là các nhà đầu tư đến từ Mỹ,
Nhật Bản, Hàn Quốc, Singapore, Châu Âu,...

Là công ty đại chúng lớn, có tầm ảnh hưởng, đồng thời với đội ngũ Quan hệ Nhà
đầu tư được đánh giá cao về tính chuyên nghiệp, hàng năm Vietcombank được mời